АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     28.12.2013 г.                                   №  565
г. Сусуман

«О внесении изменений  в  постановление
администрации Сусуманского района

от 20.07.2012 г. № 297  «Об утверждении

районной целевой программы  «Молодежь

Сусуманского района на 2013-2015 годы»
На основании постановления  администрации Сусуманского района от 13.10.2009 г. № 336 «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», рассмотрев ходатайство управления по делам молодежи, культуре и спорту, администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского района от 20.07.2012 г.  № 297 «Об утверждении районной целевой программы «Молодежь  Сусуманского района на 2013 – 2015  годы» следующие изменения:

1.1. В  раздел  1. «Организационная работа»:

1.2. В  строке  1.1. «Материально – техническое и методическое обеспечение в сфере  молодежной политики. Укрепление материально – технической базы»  в столбце «Всего» цифру «300,0» заменить на цифру  «304,759»; в строке «2013»  цифру «100,0» заменить на цифру «104,759»;

1.3. В строке 1.2. «Создание и поддержка  молодежных общественных организаций и объединений» в столбце «Всего» цифру «70,0» заменить на цифру  «72,400»; в столбце «2013»  цифру «20,0» заменить на цифру «22,400»;

1.4. В строке  «Итого по разделу» в столбце «Всего» цифру  «370,0» заменить на цифру «377,159»;  в столбце «2013» цифру  «120,0» заменить на цифру «127,159»;

2. В разделе 2. «Культурно-массовая  работа»:

2.1. В строке 2.1. «Мероприятия, проводимые с участием молодежи»;

2.1.1. В пункте 2.1.1. «Акции, проводимые активом РСМ, клубом молодой семьи, волонтерами»;

2.1.2. В строке «Акция «Письмо солдату» в столбце «Всего» цифру «80,0» заменить на цифру «84,473»; в столбце «2013» цифру «25,0» заменить на цифру «29,473»;

2.1.3. В строке «Мама – главное слово в каждой судьбе» в столбце «Всего» цифру «35,0» заменить на цифру «25,0»; в столбце «2013» цифру «10,0» заменить на цифру «0,0»;

2.1.4. В строке «Новогодняя акция «Мы вместе!» в столбце «Всего» цифру «60,0» заменить на цифру «87,431»; в столбце «2013» цифру «20,0» заменить на цифру «47,431»;

2.2. В пункте 2.1.4. «Военно-спортивное ориентирование (зарница, страйкбол)» в столбце «Всего» цифру «140,0» заменить на цифру «100,0»; в столбце «2013» цифру «40,0» заменить на цифру «0,0»;

2.3. В строке «Итого по разделу» в столбце «Всего» цифру «623,0» заменить на цифру «604,904»; в столбце «2013» цифру «185,0» заменить на цифру «166,904»;

2.4. В строке 3.2. «Поздравление молодых семей (участников ОЦП «Дом для молодой семьи») с  приобретением первого совместного жилья - акция "Новый дом - для молодых"» в столбце «Всего цифру «65,0» заменить на цифру «45,0»; в столбце «2013» цифру «20,0» заменить на цифру «0,0»;

2.4.1. В строке «Всего по разделу» в строке «Всего» цифру «65,0» заменить на цифру «45,000»; в столбце «2013» цифру «20,000» заменить на  цифру «0,0»;

2.5. В строке 4.1. «Организация летнего лагеря труда и отдыха для несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в КПНДиЗП (выезд ребят в лагеря)» в строке «Всего» цифру «80,0» заменить на цифру «78,600»; в строке «2013» цифру «20,0» заменить на цифру «18,600»;

2.5.1. В строке «Всего по разделу» в столбце «Всего» цифру «119,0» заменить на цифру «117,600»; в столбце «2013» цифру «27,0» заменить на цифру «25,600»;

2.6.  В строке 5.2.  «Организация и проведение общественных акций, направленных на профилактику асоциального поведения, наркомании и алкоголизма, СПИД/ВИЧ среди подростков и молодежи: - Декада «Жизнь без наркотиков»;                                                                         - Месячник "За здоровый образ жизни" - Семинар по профилактике асоциального поведения, наркомании и алкоголизма, СПИД/ВИЧ среди подростков и молодежи» в столбце  «Всего цифру «63,0» заменить на цифру «65,337»; в столбце «2013» цифру «18,0» заменить на цифру «20,337»;

2. 6.1. В строке «Всего по разделу» в столбце  «Всего»  цифру «63,0» заменить на цифру «65,337»; в столбце «2013» цифру «18,0» заменить на цифру «20,337».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Сусуманского района                                                                                        А.М. Куршев